Malapetaka ini terjadi karena kaumnya telah
melakukan tindakan yang yang sangat keterlaluan, yaitu melakukan hubungan seks sesama
jenis. Kisah penjungkirbalikan ini bisa dilihat pada surat Hud ayat 77-83.12

Berikut adalah kutipan beberapa pendapat para ulama besar, yaitu: Ibnu al-Jauzi (l.
508H/1114M dan w. 597H/1200M), Ibnu Katsir (l. 700H/1301M dan w. 774H/1372M)
dan Imam as Suyuthi (l. 1445M/849H dan w. 1505 M/911 H), dalam memahami peristiwa
alam yang terjadi dalam sejarah kaum muslimin. Berikut penjelasan mereka:

“Imam jalaluddin as-Suyuthi melaporkan bahwa kota Ramallah (Palestina) pernah
digoncang gempa hebat yang diikuti gelombang tsunami yang sangat besar sebab air laut
surut sepanjang beberapa puluh kilometer (perkiraan sehari perjalanan pada masa itu).”13

Jumlah korban yang meninggal sebanyak dua puluh lima ribu akibat gempa itu juga
membuat air surut dari garis pantai sejauh sehari perjalanan. Orang-orang kemudian turun
ke dasar laut untuk menangkap ikan yang terdampar, kemudian air kembali pasang dan
mencelakakan mereka”14

Ibnu Katsir (l. 700H/1301M dan w. 774H/1372M) dalam kitab al-Bidayah wa an-
Nihayah juga merekam kejadian tersebut dengan menukil catatan Ibnu al Jauzi. Beliau
menyebutkan bahwa “gempa Ramallah di Palestina itu juga mengguncang Madinah dan
terasa hingga daerah Rahbah (sekarang Abu Dhabi) dan kota Kuffah di Irak.

43,

No. 3, h. 351
26 Seed H.B and Idriss I.M, “Simplified Procedure for Evaluation Soil Liquefaction Potential”, dalam

Journal of Soil Mechanics and Foundation, Division ASCE, Vol. 97, No. 9, h. 1249
27 Muhammad Umar As Sewed, dalam Risalah Dakwah Manhaj Salaf, Edisi 75, 21 Rajab 1426 H/26

Agustus 2005 M
28 https://albyyena-al-slamya.vbulletin.net, diakses pada tangggal 5 Maret 2021, pukul 18.00
29 https://albyyena-al-slamya.vbulletin.net, diakses pada tangggal 5 Maret 2021, pukul 18.00